

MIEJSCE: Gdańsk Dworzec PKP (plac pomiędzy budynkiem Dworca a peronami SKM)

Data: 23 i 24 maja

23 maja godz. 12.00-18.00

1. Ile nietoperzy pomieszkuje w wieży

Warsztaty dotyczące występowania nietoperzy w mieście na przykładzie Trójmiasta. Dowiemy się jakie jest znaczenie nietoperzy w mieście, jako ssaków owadożernych. Poznamy zalety posiadania nietoperzy na swoim strychu lub w specjalnej budce dla nietoperzy. Każdy będzie mógł obejrzeć jak wyglądają i z czego są zrobione takie budki, a chętni będą mogli uczestniczyć w zbudowaniu jednej z nich. Zadaniem dla zwiedzających będzie wskazanie na specjalnej planszy, jakie kryjówki mogą zajmować miejskie nietoperze w różnych porach roku. Poznamy przykłady trójmiejskich podziemnych zimowisk - obszarów objętych ochroną ze względu na nietoperze.

2. Rośliny w wielkim mieście! Czy wiesz, znasz i korzystasz z ich właściwości? - MARCHEWKA: REWOLUCJA

Miasto pełne jest "małej zielonej roślinności", którą można spotkać na spacerze, w drodze do pracy czy szkoły lub uprawiać na parapecie czy balkonie. Czy dobrze je znasz i korzystasz z ich właściwości? Mogą być dekoracją ale również składnikiem zielonej herbatki, pełne aromatycznego zapachu i smaku cieszą nie tylko oko ale również podniebienie. Każdy będzie mógł poznać je bliżej i nauczyć się rozpoznawania w terenie a także po zapachu.

3. Fru! - 'miasto pszczół'

Prostota, oszczędność formy, niewielki budżet oraz nie wysokie wymogi przestrzenne, to cechy współczesnego ogrodnictwa miejskiego, które coraz chętniej wkracza w aglomeracje miejskie. Dzięki temu stworzenie małego ogrodu w domu lub pracy stało się dziś dostępne niemal dla każdego jej mieszkańca. Zależnie od miejsca jakim dysponujemy, możemy zagospodarować zielenią ścianę ogrodu, werandę, balkon, parapet, wnętrze i co nam tylko przyjdzie do głowy, stosując najprostsze pojemniki, skrzyneczki lub sięgając po rozwiązania typu konstrukcje wertykalne. Swoisty renesans ogrodnictwa w miastach to nie tylko osobista satysfakcja, ale i przeogromne korzyści dla środowiska, człowieka i niezbędnych dla naszego istnienia pszczół.

4. „Ogródki działkowe – miejska ostoja przyrody” - Wdzydzki PK i ZS w Schodnie

Na stoisku zostaną zaprezentowane wybrane elementy rodzimej przyrody, które możemy spotkać na terenach ogródków działkowych a także w miejskich ogrodach przydomowych. Do dyspozycji odwiedzających będzie interaktywna tablica do rozpoznawania owadów. Będzie też można zapoznać się i otrzymać instrukcje jak stworzyć miejsca schronień dla zwierząt odwiedzających nasze posesje, a także nauczyć się rozpoznawania pospolitych „chwastów” rosnących na trawnikach.

5. Co ma chleb do ptaka – Teatr Delikates

Chleb na ulicy się przechadza, czasem mimowolnie, czasem go ktoś porzuci, na sam widok serce się kraje. Gołąb zapala miłością do kromki porzuconej, lecz czy to dobra strawa? Aktorzy przebrani za kromkę chleba i kochliwego gołębia pokażą publiczności podczas happeningów na terenie Śródmieścia czy dokarmianie ptaków to najlepszy pomysł by trafić przez żołądek do serca ptaków. Aktorzy również dokładnie wskażą gdzie na Targu Siennym odbywają się warsztaty omawiające ten problem.

24 maja godz. 11.00-15.00

1. Start gry terenowej „Bioróżnorodność – poznaj by zachować” – punkt wydawania kart

2. Fru! - ‘miasto pszczół’

Prostota, oszczędność formy, niewielki budżet oraz nie wysokie wymagania przestrzenne, to cechy współczesnego ogrodnictwa miejskiego, które coraz chętniej wkracza w aglomeracje miejskie. Dzięki temu stworzenie małego ogrodu w domu lub pracy stało się dziś dostępne niemal dla każdego jej mieszkańca. Zależnie od miejsca jakim dysponujemy, możemy zagospodarować zielenią ścianę ogrodu, werandę, balkon, parapet, wewnątrz i co nam tylko przyjdzie do głowy, stosując najprostsze pojemniki, skrzyneczki lub sięgając po rozwiązania typu konstrukcje wertykalne. Swoisty renesans ogrodnictwa w miastach to nie tylko osobista satysfakcja, ale i przeogromne korzyści dla środowiska, człowieka i niezbędnych dla naszego istnienia pszczół.